
Rešene štete       po društvima i vrstama osiguranja za datum  

NARODNA BANKA SRBIJE
Sektor za poslove nadzora nad obavljanjem delatnosti osiguranja 
Odeljenje za aktuarske poslove i statistiku

Iznosi u hiljadama dinara31.12.2019  godine 
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Osiguranje od posledica nezgode

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje

Osiguranje motornih vozila

Osiguranje sinskih vozila

Osiguranje vazduhoplova

Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih 
opasnosti
Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
plovnih objekata
Osiguranje od opste odgovornosti

Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka

Osiguranje troškova pravne zastite

Osiguranje pomoći na putovanju

Osiguranje života

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje života

Osiguranje s kapitalizacijom isplate

Osiguranje za slucaj vencanja i rodjenja

Životna osiguranja vezana za jedinice 
investicionih fondova 
Tontine

Sifra Vrsta osiguranja

AMS DDOR Dunav GeneraliOsig Globos Grawe MerkurOsig Milenijum

39650 227790 411557 186022 3687 11030 0 30885

38328 121839 308460 953164 1080 0 0 13448

447912 1384310 1474146 720731 127690 6997 0 203226

366 440 3046 394 0 0 0 0

16077 0 31248 0 0 0 0 0

0 30628 37260 2074 0 0 0 0

0 14977 141300 15476 345 0 0 0

17080 287310 424179 93490 165 9120 0 50041

23008 1246886 1995633 7071259 17753 2746 0 21383

709543 1279706 4054428 1977635 0 6894 0 1032348

0 0 221 0 0 0 0 0

0 0 18111 0 0 0 0 0

2271 62267 17702 37233 1349 0 0 6952

0 242047 106894 31705 0 0 0 0

0 6206 0 0 221 0 0 1835

0 5844 66834 2075 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 141439 172412 104839 0 4391 0 71076

0 1091897 1498894 3403108 0 1465807 269059 0

0 0 0 350671 0 15713 0 0

0 72036 61560 33714 0 73468 16632 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

1294235 6215622 10823885 14983590 152290 1596166 285691 1431194UKUPNO



Rešene štete       po društvima i vrstama osiguranja za datum  

NARODNA BANKA SRBIJE
Sektor za poslove nadzora nad obavljanjem delatnosti osiguranja 
Odeljenje za aktuarske poslove i statistiku

Iznosi u hiljadama dinara31.12.2019  godine 
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Osiguranje od posledica nezgode

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje

Osiguranje motornih vozila

Osiguranje sinskih vozila

Osiguranje vazduhoplova

Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih 
opasnosti
Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
plovnih objekata
Osiguranje od opste odgovornosti

Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka

Osiguranje troškova pravne zastite

Osiguranje pomoći na putovanju

Osiguranje života

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje života

Osiguranje s kapitalizacijom isplate

Osiguranje za slucaj vencanja i rodjenja

Životna osiguranja vezana za jedinice 
investicionih fondova 
Tontine

Sifra Vrsta osiguranja

OTP Osiguranje SavaNezivot SavaZivotno Sogaz Triglav UniqaNezivot UniqaZivot Wiener

0 34668 0 6905 56867 138873 0 151690

0 180231 0 0 150153 374620 0 403084

0 169802 0 5480 393619 533364 0 1094643

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 11605 0 0 1042

0 0 0 0 37026 12381 0 16456

0 20888 0 10114 143709 2990574 0 215043

0 87078 0 27129 302297 174976 0 543988

0 586903 0 0 885257 125932 0 523552

0 0 0 0 0 0 0 5909

0 0 0 0 0 0 0 0

0 11029 0 2974 70247 8851 0 44374

0 0 0 0 99595 0 0 50731

0 0 0 0 6839 897 0 0

0 370 0 34 74347 40283 0 185863

0 0 0 0 0 0 0 0

0 81680 0 0 33067 117374 0 90664

842749 0 60687 0 362334 0 747889 2512709

0 0 0 0 0 0 45700 11109

8452 0 4211 0 9977 0 16001 49470

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 20656 0

0 0 0 0 0 0 0 1550

0 0 0 0 0 0 0 0

851201 1172649 64898 52636 2636939 4518125 830246 5901877UKUPNO
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Iznosi u hiljadama dinara31.12.2019  godine 
1)
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Osiguranje od posledica nezgode

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje

Osiguranje motornih vozila

Osiguranje sinskih vozila

Osiguranje vazduhoplova

Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih 
opasnosti
Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
plovnih objekata
Osiguranje od opste odgovornosti

Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka

Osiguranje troškova pravne zastite

Osiguranje pomoći na putovanju

Osiguranje života

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje života

Osiguranje s kapitalizacijom isplate

Osiguranje za slucaj vencanja i rodjenja

Životna osiguranja vezana za jedinice 
investicionih fondova 
Tontine

1299624

2544407

6561920

4246

47325

82609

237961

4261713

11514136

11182198

6130

18111

265249

530972

15998

375650

0

816942

12255133

423193

345521

0

20656

1550

0

Sifra Vrsta osiguranja

52811244UKUPNO

UKUPNO
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Iznosi u hiljadama dinara31.12.2019  godine 
1)

1) Bez troskova nastalih u vezi sa resavanjem i isplatom steta 


